

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	32,086,535,837	固定負債	12,351,130,126
有形固定資産	29,392,164,337	地方債等	10,658,179,274
事業用資産	13,060,714,062	長期未払金	-
土地	2,562,689,408	退職手当引当金	676,779,776
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	25,593,618,834	その他	1,016,171,076
建物減価償却累計額	-15,372,269,628	流動負債	2,103,919,100
工作物	1,033,480,185	1年内償還予定地方債等	1,710,003,313
工作物減価償却累計額	-756,804,737	未払金	148,901,997
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	196,279,277
航空機	-	預り金	26,855,543
航空機減価償却累計額	-	その他	21,878,970
その他	-	負債合計	14,455,049,226
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	34,735,982,125
インフラ資産	15,457,858,664	余剰分(不足分)	-12,310,132,220
土地	118,894,575	他団体出資等分	-
建物	263,431,743		
建物減価償却累計額	-182,712,758		
工作物	47,606,506,011		
工作物減価償却累計額	-32,367,522,242		
その他	150,000,000		
その他減価償却累計額	-143,763,465		
建設仮勘定	13,024,800		
物品	2,844,846,368		
物品減価償却累計額	-1,971,254,757		
無形固定資産	11,405,802		
ソフトウェア	11,283,802		
その他	122,000		
投資その他の資産	2,682,965,698		
投資及び出資金	359,802,336		
有価証券	47,010,000		
出資金	312,792,336		
その他	-		
長期延滞債権	70,378,886		
長期貸付金	-		
基金	2,246,598,887		
減債基金	-		
その他	2,246,598,887		
その他	31,125,825		
徴収不能引当金	-2,264,978		
流動資産	4,794,363,294		
現金預金	987,873,935		
未収金	931,658,790		
短期貸付金	-		
基金	2,649,446,288		
財政調整基金	755,753,090		
減債基金	1,893,693,198		
棚卸資産	238,669,040		
その他	-		
徴収不能引当金	-13,284,759		
繰延資産	-	純資産合計	22,425,849,905
資産合計	36,880,899,131	負債及び純資産合計	36,880,899,131

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	11,408,208,520
業務費用	6,772,091,025
人件費	3,457,130,999
職員給与費	2,721,817,362
賞与等引当金繰入額	196,279,277
退職手当引当金繰入額	127,633,122
その他	411,401,238
物件費等	3,052,868,872
物件費	1,448,877,562
維持補修費	225,980,734
減価償却費	1,378,010,576
その他	-
その他の業務費用	262,091,154
支払利息	75,693,075
徴収不能引当金繰入額	2,872,709
その他	183,525,370
移転費用	4,636,117,495
補助金等	4,021,705,073
社会保障給付	601,399,996
その他	13,012,426
経常収益	2,524,393,827
使用料及び手数料	2,075,054,999
その他	449,338,828
純経常行政コスト	8,883,814,693
臨時損失	606,631,803
災害復旧事業費	34,197,090
資産除売却損	3,531,753
損失補償等引当金繰入額	-
その他	563,811,067
臨時利益	48,081,419
資産売却益	2,649,021
その他	45,432,398
純行政コスト	9,442,365,077

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	21,089,637,057	35,098,391,216	-14,008,754,159	-
純行政コスト(△)	-9,442,365,077		-9,442,365,077	-
財源	10,787,146,467		10,787,146,467	-
税収等	6,606,941,745		6,606,941,745	-
国県等補助金	4,180,204,722		4,180,204,722	-
本年度差額	1,344,781,390		1,344,781,390	-
固定資産等の変動(内部変動)		-353,841,549	353,841,549	
有形固定資産等の増加		721,170,329	-721,170,329	
有形固定資産等の減少		-1,380,665,872	1,380,665,872	
貸付金・基金等の増加		331,976,569	-331,976,569	
貸付金・基金等の減少		-26,322,575	26,322,575	
資産評価差額	10,372,450	10,372,450		
無償所管換等	-18,940,992	-18,940,992		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	1,000	-1,000	
本年度純資産変動額	1,336,212,848	-362,409,091	1,698,621,939	-
本年度末純資産残高	22,425,849,905	34,735,982,125	-12,310,132,220	-

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	10,043,509,187
業務費用支出	5,407,391,692
人件費支出	3,472,328,318
物件費等支出	1,681,474,810
支払利息支出	75,693,075
その他の支出	177,895,489
移転費用支出	4,636,117,495
補助金等支出	4,021,705,073
社会保障給付支出	601,399,996
その他の支出	13,012,426
業務収入	12,099,728,683
税収等収入	6,505,513,076
国県等補助金収入	3,439,934,747
使用料及び手数料収入	1,796,858,681
その他の収入	357,422,179
臨時支出	596,118,367
災害復旧事業費支出	34,197,090
その他の支出	561,921,277
臨時収入	588,520,398
業務活動収支	2,048,621,527
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,048,296,217
公共施設等整備費支出	717,048,120
基金積立金支出	331,248,097
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	282,218,764
国県等補助金収入	273,101,470
基金取崩収入	6,408,273
貸付金元金回収収入	60,000
資産売却収入	2,649,021
その他の収入	-
投資活動収支	-766,077,453
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,712,610,026
地方債等償還支出	1,695,731,896
その他の支出	16,878,130
財務活動収入	847,719,000
地方債等発行収入	836,700,000
その他の収入	11,019,000
財務活動収支	-864,891,026
本年度資金収支額	417,653,048
前年度末資金残高	543,365,344
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	961,018,392
前年度末歳計外現金残高	16,679,824
本年度歳計外現金増減額	10,175,719
本年度末歳計外現金残高	26,855,543
本年度末現金預金残高	987,873,935